Протокол заседания Комиссии по предоставлению субсидии предприятиям малого бизнеса городского округа Орехово-Зуево

	27.09.2013г., 10-00,
кабинет № 338
Присутствовали:
1. Целищева Т.Д. - заместитель главы администрации;
2. Сахарова В.Ю. - начальник Управления бухгалтерского учёта и отчётности;
3. Кузнецова С.М. - начальник финансового Управления;
4. Шохина Н.П. - и. о. председателя Комитета по экономике;
5. Талалаев С.Н. - начальник отдела по предпринимательству и трудовым вопросам Комитета по экономике.
1. [bookmark: _GoBack]Рассмотрение заявок на право заключения договора о предоставлении финансовой поддержки (субсидии) за счёт средств бюджета городского округа Орехово-Зуево на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в приоритетных направлениях развития малого и среднего предпринимательства (производственная деятельность, сфера ЖКХ, социально-ориентированные предприятия), связанных с приобретением оборудования в целях модернизации производства товаров (работ, услуг).
На конкурс подали заявку 9 предприятий:
1. ЗАО «ФорМи»
2. ООО «Топаз»
3. ООО « ПК Ультратекс»
4. ООО «Деловая Инициатива»
5. ООО «УК «Мидас»
6. ООО «Лесопромышленная компания»
7. ООО «Калинихта»
8. ЗАО «Технологии качества»
9. ООО «Гласс-Пак»
Решение: К участию в конкурсе на получение финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях модернизации производства товаров (работ, услуг) допущены 5 предприятий: ЗАО «ФорМи», ООО «Топаз», ООО «ПК Ультратекс», ООО «УК «Мидас», ООО «Лесопромышленная компания». У членов комиссии возникли замечания к подбору документов, не носящих принципиального характера. Для доработки документов предприятиям предоставлено 5 календарных дней.
Предоставленные документы на конкурсную комиссию предприятиями ООО «Калинихта», ЗАО «Технологии качества», ООО «Гасс - Пак» отклонены как несоответствующие конкурсным требованиям.
2. Рассмотрение заявок на право заключения договора о предоставлении финансовой поддержки (субсидии) за счёт средств бюджета городского округа Орехово-Зуево на частичную компенсацию затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в приоритетных направлениях развития малого и среднего предпринимательства (производственная деятельность, сфера ЖКХ, социально-ориентированные предприятия) на аренду помещений.
На конкурс подали заявку 5 предприятий:
1. ООО «Стиль -2»
2. ЗАО «Технологии качества»
3. ООО «Гласс-Пак»
4. ООО «ПК Ультратекс»
5. ООО «Ореховская мануфактура»
Решение: К участию в конкурсе на получение финансовой поддержки (субсидии) субъектам малого и среднего предпринимательства на аренду помещений допущены 3 предприятия: ООО «Ореховская мануфактура», ООО «ПК Ультратекс», ЗАО «Технологии качества». У членов комиссии возникли замечания к подбору документов, не носящих принципиального характера. Для доработки документов предприятиям предоставлено 5 календарных дней.
Предоставленные документы на конкурсную комиссию предприятиями ООО «Стиль-2», ООО «Гласс-Пак» отклонены как несоответствующие конкурсным требованиям.
Заместитель главы администрации Т.Д. Целищева
Начальник Управления бухгалтерского учёта В.Ю. Сахарова
Начальник финансового Управления С.М. Кузнецова
И. о. председателя Комитета по экономике Н.П. Шохина
Начальник отдела по предпринимательству и трудовым вопросам С.Н. Талалаев